Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Adiamento ao Edital de Licitação. A Pregoeira comunica aos
adiamento ao Edital da Licitação Pregão Presencial nº 01/2022-SESA, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Exames Laboratoriais, fic
a abertura para o próximo dia 20 de julho de 2022, às 09:00h. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação n
sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joatyi
Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de julho de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa — Pregoeira.

Meteo aee oe

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços nº 2022.05.04.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório
modalidade Tomada de Preços nº 2022.05.04.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 07 de julho de
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca — CEP: 63.040-000. Juazeiro do

Norte/CE, 04 de julho de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

dee e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três
Poderes, nº 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br e http://www -.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 2022.07.04.1
para aquisição de livros infanto juvenil para as Escolas de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir
de 05 de Julho de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 18 de Julho de 2022 das 08:30 às 09:00 horas (horário
de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 18 de Julho de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 04 de Junho
de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Pregoeiro.

dede ok do

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 18 de julho de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico
nº 032/2022.02, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo de passeio, Okm, novo, motor 1.0, com 04 portas, direção hidráulica, ar condicionado,

biocombustível, capacidade 05 lugares destinado a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uruburetama. O edital, encontra-
se na integra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 113] - Centro e no endereço eletrônico: https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/http://www.
tem.ce.gov.br'licitações. Uruburetama/CE, 04 de julho de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

eee o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 1506.01/2022-TP. Esta Comissão torna público
estar realizando licitação sob a modalidade de Tomada de Preços, cujo objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de
planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de Nível
Superior e Nível Médio da Prefeitura Municipal de Barreira/CE. Data e horário do recebimento dos documentos de habilitação e propostas: 09:00 horas do
dia 20/07/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tel.: (085) 3331-1567. João Batista Paz

Romão - Presidente da CPL.

e o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Prosseguimento. O Município de Lavras da Mangabeira/CE, através da
CPL, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.05.27.1, cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na reforma de prédio público, destinado ao funcionamento da sede do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
do Distrito de Quitaiús. Município de Lavras da Mangabeira/CE, neste dia 06 de julho de 2022, às 08h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as
propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das
8h às 13h. Lavras da Mangabeira/CE, 04 de julho de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

EEE RE

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022070101-
CPSMCA. O Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CE, comunica que às 09:00h
de 21/07/2022 estará recebendo os Doc. de Habilitação e Propostas da TP nº. 2022070101-CPSMCA, objeto: contratação dos serviços de assessorias
e consultorias na área administrativa, financeira, controle interno, recursos humanos, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Canindé - CE. Maiores informações, pelo o e-mail cpscma.licitacao(a) gmail.com, Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://
cpsmcaninde.ce.gov.br/.Canindé - CE, 04 de julho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Presidente da C.P.L.

e e

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 18 de julho de 2022 às 14h00min no portal
www.bll.org.br conforme especificado no Edital Nº 09.001/2022-PE com o seguinte objeto: contratação de empresa para especializada para aquisição de
material esportivo, destinados a Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do Município de Graça-CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de
Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 — 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também nos sites http://www.
graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 04 de Julho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro.

dd E

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Benedito/CE, torna público que dará Prosseguimento ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Concorrência Nº
2022.04.05.01 cujo objeto é a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de construção do espaço
educativo ingazeira, escola 12 salas, Padrão FNDE, no Sítio Ingazeira, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico, às 15:00 horas do dia
08 de julho de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques nº 378 - Centro — São Benedito/CE. São Benedito/
CE, 04 de julho de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

et e o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 2022.06.28.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de julho de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.º
2022.06.28.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização dos eventos “XXXII Festival
de Quadrilhas”. junto a Secretaria de Cultura do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 04 de julho de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL.

e e

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 21 de julho
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 04.007/2022, cujo objeto é a pavimentação em intertravado de ambiente
externo da Capela São João II em Sítios Novos no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 07:30h às
11:30h e http://www .graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 — 3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça -
CE, 04 de julho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Presidente da CPL.

eo eae took

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo nº 374/2022. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Control Atual
Contabilidade, Auditoria e Assessoria. Objeto: Primeiro aditivo ao contrato originário de nº 350/2021, Pregão Presencial sob o nº 002/2021 Prorrogação de
prazo pelo período de 12 meses Valor global: R$ 55.800,00 Data da assinatura: 03/06/2022. Signatários: Paulo Fernandes de Oliveira - Francisco Lourenço
da Silva - Presidente da CMMPe.

Biro